§ 2.- Personis etiam, quae periculo proprio vel suae substantiae tutores vel curatores petierunt, sive matres forte fuerint vel quidam alii, compellendis eos, quos ordinaverint tutores vel curatores, praeparare talem subire defensionem. Vel si illi noluerint hoc facere et propter huiusmodi defensionis recusationem tutela vel curatione removeantur, sic necessitatem imponimus memoratis personis alios tutores vel curatores ordinare in ipsis gestis, in quibus tutores vel curatores creantur, ex sua confessione declarantes talem subire defensionem. Ne autem tales personae sine provisione debita relinquuntur vel contra eos agentium iura diutius protelentur, sancimus continuo, id est post recusationem defensionis, in casibus videlicet, in quibus (sicut dictum est) hoc fieri possit, creationem aliorum tutorum vel curatorum celebrari: cognatis aliisque propinquis vel adfinibus vel creditoribus vel aliis quorum interest adeuntibus vel admonentibus eos, qui secundum leges ius habent tutores vel curatores constituere.

§ 3.- Defensionem autem et nomen eius in hoc casu apertius declarantes, ne forte putaverint tutores vel curatores gravamen sibimet imponi, illam decernimus defensionem eos subire, quae non satisfactione pro eventu litis constituitur, sed ut tantummodo litem secundum legum ordinem pro pupillo vel adulto aliisque personis instruant, licentiam ex hac nostra auctoritate habentes sine decreto res quarum gubernationem gerunt pro cautela litis subsignare.

§ 4.- Omnem autem dubitationem pro defensione pupillorum et adultorum aliarumque personarum penitus amputantes sancimus omnes tutores vel curatores non alias creari, nisi prius cum aliis sollemnibus verbis, quae pro gubernatione rerum

§ 2.- Those also (whether they be mothers or any other persons) who, at their own risk, have asked that guardians and curators of their own property be appointed, should compel the individuals whom they have designated as guardians or curators to prepare to undertake the defence of the parties whom they represent. If they should be unwilling to do this, and, on account of their refusal, should be removed from the guardianship or curatorship, We require the persons aforesaid to designate other guardians or curators for the administration of those matters for which guardians or curators are appointed, who will declare openly that they will conduct the defence. Lest such persons may be abandoned without proper protection, or the rights of the parties interested may remain too long without being decided, We decree that immediately, that is to say, after the refusal of those who were designated to undertake the defence, in cases (as has already been stated) when this can be done, the appointment of other guardians and curators shall be made, the cognates, other relatives, connections by marriage, creditors, and all other persons who are interested being present, and advising those who, according to the laws, have a right to appoint guardians or curators.